ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITAÇÃO N° 20/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Pedro Ari Parizotto, e a empresa Kati Pão Ltda Ltda,
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 81.004.541/0001-90, com sede na Rua XV de Novembro n° 500, centro,
na cidade de Ipumirim, SC, representada neste ato, pelo seu sócio administrador,  Senhor Gilberto
Locatelli, brasileiro, do comércio, casado, portador da Cédula de Identidade nº 14/R 703.676 e inscrito
no CPF-MF sob o nº 291.963.880-72, residente e domiciliado na Rua Carlos Giombelli, s/n°, Centro, na
cidade de Ipumirim, SC, doravante denominada simplesmente CONTRATADA nos termos da Lei n°.
10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das
propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 15/2016, Ata de julgamento
de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível
de gêneros alimentícios, para coffe break quando da realização de eventos tipo palestras, encontros,
seminários, conferencias, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes
termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

LOTE QUANT UNID. DESCRIÇÃO Marca VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 37 kg Grostoli de nata grande 30 gr. Kati Pão 8,14 301,18
52 kg Nega maluca pedaços de 60 gramas. Kati Pão 12,22 635,44
28 kg Mini pizza recheios diversos 60 gr. Kati Pão 12,74 356,72

28,5 kg Croissant doce recheio de goiabada 40 gr. Kati Pão 14,54 414,39

87 kg

Empada,  unidade  com  aproximadamente  36g,  assada.
Composição:  farinha  de  trigo,  leite,  ovos,  manteiga  ou
margarina, gordura vegetal, sal, com recheio de sabores
diversos tipo: peito de frango cozido e desfiado, calabre-
sa, carne de gado, palmito, atum, requeijão, e acompa-
nhamentos tomate, cebola, alho, pimentão verde, óleo de
soja, tempero verde.

Kati Pão 12,74 1.108,38

41 kg

Coxinha de Frango, unidade com aproximadamente 38g,
frita, empanada. Composição: leite, caldo de galinha, sal,
manteiga, farinha de trigo, farinha de rosca, carne de fran-
go, cebola, alho, tomate, pimentão, tempero verde.

Kati Pão 12,22 501,02

32 kg

Troxinha de nozes, Unidade com aproximadamente 22g,
assada.  Composição:  Leite,  fermento  biológico;  açúcar;
farinha de trigo; manteiga; ovos; margarina vegetal para
folhados; nozes e óleo de soja.

Kati Pão 15,64 500,48

36,5 kg

Espera marido composição mínima por uma unidade de
aproximadamente 35 gramas: fermento biológico, óleo de
soja, açúcar, ovo, leite integral, sal, farinha de trigo e côco
ralado.

Kati Pão 8,73 318,65

21 kg

Mini esfira de carne com legumes composição mínima
para uma unidade de aproximadamente 30 gramas: leite
integral, fermento biológico, açúcar, farinha de trigo, sal,
óleo de soja, carne bovina moída, legumes exemplo, ce-
bola, cenoura.

Kati Pão 14,54 305,34

45,5 kg Mini sonho com recheio de goiaba com a seguinte com-
posição mínima por unidade de 35 gramas: farinha de tri-
go, fermento biológico, leite integral, ovo, manteiga, açú-

Kati Pão 8,73 397,22

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

car, sal, goiabada, açúcar de confeiteiro.

59 kg
Pão de queijo,  composição  mínima para  uma unidade
com aproximadamente 60 gramas: polvilho, ovos, queijo
ralado, óleo de soja, fermento biológico e sal.

Kati Pão 14,54 857,86

56 kg

Pastelzinho de massa cozida frito, de carne moída com
legumes com a seguinte composição por unidade de 30
gramas: farinha de trigo, ovos, gordura vegetal, sal, carne
bovina moída, legumes ex: tomate, cebola, cenoura, mi-
lho, ervilha e cenoura.

Kati Pão 12,22 684,32

39 kg

Pastelzinho de massa cozida frito, de carne de frango
com legumes com a seguinte composição por unidade de
30 gramas:  farinha de trigo,  ovos,  gordura vegetal,  sal,
carne  bovina  moída,  legumes exemplo:  tomate,  cebola,
cenoura, milho, ervilha e cenoura.

Kati Pão 12,22 476,58

16 Kg
Bolo Marta Rocha, bolo pão de ló preto e branco com re-
cheio de creme chiffon, castanha, nata, disco de suspiro e
pêssego, com cobertura de chantilli e ganache.

Kati Pão 13,32 213,12

35 Kg
Bolo 2 Amores, pão de ló preto e branco com recheio de
brigadeiro branco, cobertura de chantilli com ganache pre-
to e branco.

Kati Pão 13,32 466,20

20 Kg Bolo brigadeiro pão de ló preto com recheio de brigadei-
ro, cobertura de creme ganache com chocolate granulado. Kati Pão 13,32 266,40

15 Kg Bolo  Prestigio, pão  de  ló  preto  com  recheio  de
prestigio/coco ,cobertura de chantilli com prestigio. Kati Pão 13,32 199,80

35 Kg

Rocombole, bolo pão de ló com recheios diversos confor-
me pedido antecipado, sendo coco, chocolate, creme chif-
fon, creme básico, laranja, e coberturas diversas como,
Chantilli, chocolate, ganache, creme brilho.

Kati Pão 12,80 448,00

10 Kg
Cookies de aveia:  Farinha de trigo,  margarina,  açúcar,
açúcar mascavo, ovos, bicarbonato de sódio, sal, aveia,
gotas de chocolate

Kati Pão 14,54 145,40

15 Kg Palito  integral: Massa  de  pão integral,  margarina,  sal,
ovos, farinha de trigo. 6g unidade. Kati Pão 13,38 200,70

10 Kg

Pastel  integral  de  frango:Unidade  com
aproximadamente  6g,  assada.  Composição:  Farinha  de
trigo integral, aveia flocos, margarina,sal, fermento em pó,
farinha de trigo, frango desfiado, óleo, cebola, salsa.

Kati Pão 14,54 145,40

10 Kg

Pastel  integral  de  legumes:Unidade  com
aproximadamente  6g,  assada.  Composição:  Farinha  de
trigo integral, aveia flocos, margarina,sal, fermento em pó,
farinha de trigo, brócolis, couve, vagem, tomate, cebola,
cenoura,óleo.

Kati Pão 14,54 145,40

10 Kg
Bolo de banana integral: Farinha de trigo integral, leite,
óleo,  banana,  ovo,  aveia,  açúcar  mascavo,  canela,
fermento em pó. 30g unidade

Kati Pão 11,64 116,40

10 Kg Pizza  integral  de  brócolis:  Massa  de  pizza  integral,
molho branco, queijo, brócolis, tomate seco, orégano. Kati Pão 14,54 145,40

15 Kg
Pizza integral de frango: Massa de pizza integral, molho
de  tomate,  queijo,frango,  milho  ervilha,  azeitona  e
orégano.

Kati Pão 14,54 218,10

15 Kg
Empadão  de  legumes: Farinha  de  trigo,  leite,  açúcar,
óleo,  sal,  fermento  em  pó,  couve,  brócolis,  vagem,
cenoura.

Kati Pão 14,54 218,10

100 Un Sanduíche natural: Pão de centeio, maionese, peito de
cheester, queijo, tomate, alface Kati Pão 2,04 204,00

TOTAL 9.990,00

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 15/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir  quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 23 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Gilberto Locatelli
Kati Pão Ltda

Detentora da Ata

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br